
118  diário oficial Nº 34.865 Terça-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2022

ção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização Dos Profissionais 
da Educação de Viseu, cNPJ: 30.879.826/0001-33. contratada: leidiane Pi-
nheiro da Silva, cPf: 646.382.512-34. Valor mensal: r$ 1.500,00, com valor 
global estimado de R$ 18.000,00. Vigência: 14/01/2022 a 14/01/2023.

aViso de ratiFicaÇÃo
disPeNsa 005/2022

a secretária Municipal de educação ratiFica a dispensa de Licitação 
005/2022. objeto: locação de 01 (um) imóvel o qual se destina ao funcio-
namento de 01 (um) sala de aula da Escola Municipal de Ensino fundamental 
Manoel furtado na Vila do itambá (Zona rural), no Município de Viseu/Pa. Em 
nome de oracir fernandes da Silva, cPf: 992.014.292-15, com valor global 
estimado de r$ 12.000,00. assinatura em 13/01/2022.

eXtratos de coNtratos
disPeNsa 005/2022. objeto: locação de 01 (um) imóvel o qual se desti-
na ao funcionamento de 01 (um) sala de aula da Escola Municipal de Ensino 
fundamental Manoel furtado na Vila do itambá (Zona rural), no Município 
de Viseu/Pa. Termo de contrato 006/2022/cPl. contratante: fundo de Ma-
nutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização Dos Profissio-
nais da Educação de Viseu, cNPJ: 30.879.826/0001-33. contratada: oracir 
fernandes da Silva, cPf: 992.014.292-15. Valor mensal: r$ 1.000,00, com 
valor global estimado de R$ 12.000,00. Vigência: 14/01/2022 a 14/01/2023.

aViso de ratiFicaÇÃo
disPeNsa 006/2022

a secretária Municipal de educação ratiFica a dispensa de Licita-
ção 006/2022. objeto: locação de 01 (um) imóvel para servir de deposi-
to de imobiliários e Equipamentos Permanentes da Secretaria Municipal de 
Educação - SEMEd. Em nome de raimundo Nonato Juracir Magalhâes, cPf: 
020.136.902-82, com valor global estimado de r$ 30.600,00. assinatura em 
13/01/2022.

eXtratos de coNtratos
disPeNsa 006/2022. objeto: locação de 01 (um) imóvel para servir de 
deposito de imobiliários e Equipamentos Permanentes da Secretaria Muni-
cipal de Educação - SEMEd. Termo de contrato 007/2022/cPl. contratante: 
Secretaria Municipal de Educação, cNPJ: 21.036.567/0001-98. contratada: 
raimundo Nonato Juracir Magalhâes, cPf: 020.136.902-82. Valor mensal: r$ 
2.550,00, com valor global estimado de R$ 30.600,00. Vigência: 14/01/2022 
a 14/01/2023.

aViso de ratiFicaÇÃo
disPeNsa 009/2022

a secretária Municipal de educação ratiFica a dispensa de Licitação 
009/2022. objeto: locação de 01 (um) imóvel o qual se destina o funciona-
mento da Escola Municipal de Ensino fundamental dona rosa cavalcante, na 
Vila cardoso, no município de Viseu/Pa. Em nome de Maria do carmo farias 
da Silva, cPf: 629.561.082-04, com valor global estimado de r$ 12.000,00. 
assinatura em 13/01/2022.

eXtratos de coNtratos
disPeNsa 009/2022. objeto: locação de 01 (um) imóvel o qual se des-
tina o funcionamento da Escola Municipal de Ensino fundamental dona rosa 
cavalcante, na Vila cardoso, no município de Viseu/Pa. Termo de contrato 
010/2022/cPl. contratante: fundo de Manutenção e desenvolvimento da 
Educação Básica e Valorização Dos Profissionais Da Educação de Viseu, CNPJ: 
30.879.826/0001-33. contratada: Maria do carmo farias da Silva, cPf: 
629.561.082-04. Valor mensal: r$ 1.000,00, com valor global estimado de 
R$ 12.000,00. Vigência: 14/01/2022 a 14/01/2023.

Ângela Lima da silva
Secretaria Municipal de Educação

aViso de ratiFicaÇÃo
disPeNsa 007/2022

o secretário Municipal de administração ratiFica a dispensa de Li-
citação 007/2022. objeto: locação de 01 (um) imóvel o qual se destina o 
funcionamento da casa de apoio e Hospedagem da Policia Militar, conforme 
acordo de cooperação Técnica nº 010/2021, no município de Viseu/Pa. Em 
nome de danilson Gonçalves Tavares, cPf: 906.572.842-20, com valor global 
estimado de r$ 44.412,00. assinatura em 13/01/2022.

eXtratos de coNtratos
disPeNsa 007/2022. objeto: locação de 01 (um) imóvel o qual se destina 
o funcionamento da casa de apoio e Hospedagem da Policia Militar, conforme 
acordo de cooperação Técnica nº 010/2021, no município de Viseu/Pa. Termo 
de contrato 008/2022/cPl. contratante: Secretaria Municipal de administra-
ção, cNPJ: 04.873.618/0001-17. contratada: danilson Gonçalves Tavares, 
cPf: 906.572.842-20. Valor mensal: r$ 3.701,00, com valor global estimado 
de R$ 44.412,00. Vigência: 14/01/2022 a 14/01/2023.

aViso de ratiFicaÇÃo
disPeNsa 008/2022

o secretário Municipal de administração ratiFica a dispensa de Li-
citação 008/2022. Objeto: Locação de 01 (um) imóvel para Agência dos 
correios - aGc, na Vila de curupaiti, conforme acordo de cooperação Técnica 
nº 004/2020, no município de Viseu/Pa. Em nome de José Emanoel de olivei-
ra athaide, cPf: 038.183.492-15, com valor global estimado de r$  5.760,00. 
assinatura em 13/01/2022.

eXtratos de coNtratos
disPeNsa 008/2022. Objeto: Locação de 01 (um) imóvel para Agência dos 
correios - aGc, na Vila de curupaiti, conforme acordo de cooperação Técnica 
nº 004/2020, no município de Viseu/Pa. Termo de contrato 009/2022/cPl. 

contratante: Secretaria Municipal de administração, cNPJ: 04.873.618/0001-
17. contratada: José Emanoel de oliveira athaide, cPf: 038.183.492-15. Va-
lor mensal: R$ 480,00, com valor global estimado de R$ 5.760,00. Vigência: 
14/01/2022 a 14/01/2023.

aViso de ratiFicaÇÃo
disPeNsa 010/2022

o secretário Municipal de administração ratiFica a dispensa de Li-
citação 008/2022. objeto: locação de 01 (um) imóvel o qual se destina o 
funcionamento da casa de apoio e Hospedagem da Secretaria Municipal de 
administração, no município de Viseu/Pa. Em nome de Maria do Socorro Bar-
ros amin, cPf: 488.870.642-53, com valor global estimado de r$ 52.092,00. 
assinatura em 13/01/2022.

eXtratos de coNtratos
disPeNsa 010/2022. objeto: locação de 01 (um) imóvel o qual se destina 
o funcionamento da casa de apoio e Hospedagem da Secretaria Municipal de 
administração, no município de Viseu/Pa. Termo de contrato 011/2022/cPl. 
contratante: Secretaria Municipal de administração, cNPJ: 04.873.618/0001-
17. contratada: Maria do Socorro Barros amin, cPf: 488.870.642-53. Valor 
mensal: R$ 4.341,00, com valor global estimado de R$ 52.092,00. Vigência: 
14/01/2022 a 14/01/2023.

edilton tavares Mendes
Secretaria Municipal de administração

Protocolo: 760908

.

.

eMPresariaL
.

MaParÁ iNd. e coM. de Madeiras Ltda
localizada no Mun. de inhangapi/pa, vem tornar publico que recebeu da 
SEMMa/iNHaNGaPi a lio n° 002/2022 para a ativ. de Serraria com des-
dobramento de Madeira, atividade/tipologia 1402, Protocolo:013/2021, com 
validade até 02/02/2024.

Protocolo: 760890

aLcaNce traNsPortes LiMitada
cNPJ nº 02.149.109/0001-10

Torna-se público que está requerendo à Secretária Municipal de Meio am-
biente de ananindeua - SEMa ananindeua a renovação da licença ambiental 
de operação (l.o) para atividade de Transporte rodoviário de carga, exceto 
produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional 
com endereço na Br 316 km 06, s/nº, através do requerimento nº r023722.

Protocolo: 760884

cÂMara MUNiciPaL de NoVo rePartiMeNto
aViso de resULtado de Processo

a câmara Municipal de Novo repartimento, estado do Pará, torna pú-
blico o resultado do julgamento do processo licitatório Pregão Presencial n° 
001/2022 realizado no dia 04/02/2022. Sendo vencedora a Empresa: EVaN-
dro TEiXEira caMPoS coMÉrcio, cujo resultado foi homologado pela câ-
mara Municipal de Novo repartimento dia 07/02/2022.

WaGNer aLVes carVaLHo
Presidente da câmara

aViso de eXtrato de coNtrato
PreGÃo PreseNciaL N° 001/2022

Partes: cÂMara MUNiciPal dE NoVo rEParTiMENTo e EVaNdro TEi-
XEira caMPoS coMÉrcio. objeto: aquisição de combustível. data da as-
sinatura do contrato: 10/02/2022. contrato nº. 001-2022. Valor Total: r$- 
293.246,00. Vigência, da publicação até 31/12/2022. Novo Repartimento - 
Pa, 14 de fevereiro de 2022.

WaGNer aLVes carVaLHo
Presidente da câmara

Protocolo: 760886

McP GoNÇaLVes e cia Ltda- ePP
cNPJ: 14.976.973/0001-75

localização na av. Pátria livre, Qd. 16, lote 06 , Bairro liberdade, cEP: 
68.459-840, Tucuruí-Pá, torna público que está dando entrada junto à SEMMa 
- Tucuruí/Pa, no pedido da licença de operação, para a atividade de recarga 
de cartuchos para equipamentos de informática.

Protocolo: 760882

JarBas LUiZ Vieira 
cPF: 466.885.951-68 

Torna público que requer a Secretaria Municipal Executiva de Meio ambiente e 
Mineração o licenciamento ambiental rural - lar para a atividade de bovino-
cultura da fazenda São luiz, localizada na Vila Noé a 11 km, S/N, zona rural, 
São félix do Xingu - Pa.

Protocolo: 760880


